Дело № 2-358/12/2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
09 марта 2022 года                                                     город  Набережные Челны РТ
        Мировой судья судебного участка № 12 по судебному району города Набережные Челны РТ А.М. Бариев, при секретаре Г.З. Хайруллиной, истце В.В. Ховрычеве, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Ховрычева В.В. к обществу с ограниченной ответственностью «МВМ» о расторжении договора купли-продажи товара, взыскании стоимости товара, компенсации морального вреда, неустойки
         руководствуясь статьями 197,198,199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:
исковые требования Ховрычева В.В. к обществу с ограниченной ответственностью «МВМ» о расторжении договора купли-продажи товара, взыскании стоимости товара, компенсации морального вреда, неустойки- удовлетворить частично.
Расторгнуть договор купли-продажи пылесоса «данные изъяты» от 07.07.2021 между Ховрычевым В.В. и обществом с ограниченной ответственностью «МВМ».

          Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «МВМ» в пользу Ховрычева В.В.: стоимость пылесоса «данные изъяты» в размере 20731 руб. 00 коп., компенсацию морального вреда в размере 3000 руб., неустойку в размере 3000 руб., почтовые расходы в размере 517 руб. 28 коп., штраф в размере 6000 руб.

   Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «МВМ» в бюджет муниципального образования «город Набережные Челны Республики Татарстан» госпошлину в размере  1111 руб. 13 коп.
        Лица, участвовавшие  в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части  решения суда. Лица, не участвовавшие в деле, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части  решения суда.
         Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Набережночелнинский городской суд РТ, через мирового судью.

Мировой  судья                                 подпись                                           А.М. Бариев